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ÖZET SÖZEL METİNLER

TEK KUTUPLU DÜNYA DÜZENİNDEN ÇOK KUTUPLU DÜNYA DÜZENİNE GEÇİŞTE 
TÜRKİYE ÇİN İLİŞKİLERİ: FIRSATLAR TEHDİTLER VE MEDYANIN ROLÜ

Michael KUYUCU

Türkiye

 

Öz: 1980li yıllarda dünyaya açılımını başlatan ve dünya içiçe bir sosyo-ekonomik politika uygulamaya başla-
yan Çin, özellikle iki binli yıllarda bu özelliğini daha da geliştirmiş ve dünyanın en önemli ekonomik ve politik 
aktörlerden biri olduğunu göstermiştir. Seksenli yıllarda Çin ile ilgili yapılan, ‘gelecekte dünyanın süper güç-
lerinden biri olacak’ yorumlarını ciddiye almayanlar bugün Çin’in dünyada ki konumuna baktığında o dönem 
yapılan yorumların ne kadar doğru olduğunu görüyor. 2004-2013 yılları arasında yüzde 10.3lük bir ortalama 
büyüme trendi yakalayan Çin ekonomisi 2014 yılında yüzde 7,3 , 2015 yılında yüzde 6,9 , 2016 yılında yüzde 
6,7 , 2017 yılında yüzde 6,4 büyüme yakalamıştır. Bu ekonomik büyüme Çin’i, soğuk savaştan sonra tek ku-
tuplaşmaya doğru giden dünyada bir alternatif konumuna getirmiştir. Özellikle Bir Kuşak Bir Yol Projesi ile 
dünyanın en büyük küresel oyuncularından biri olduğunu kanıtlayan Çin ile Türkiye 2010lu yıllarda tarihinde 
olmadığı kadar olumlu bir dönem yaşamıştır. Türkiye ile Çin arasında ilk resmi diplomatik ilişkiler 1971 yı-
lında kurulsa da Türkiye ile Çin arasındaki ilişkinin tarihsel serüveni Hun İmparatorluğuna kadar gitmektedir. 
Tarihi İpek Yolu ile şekillenen iki ulusun ilişkisi bugün hem ekonomik anlamda hem de kültürel anlamda 
gelişim göstermektedir. Bu çalışma Türkiye ile Çin arasında yaşanan yakınlaşmanın fırsatları ve tehditleri üze-
rinde derinlemesine bir analiz yapılmıştır. Türkiye – Çin ilişkilerinin gelişmesinde medyanın rolüne değinilen 
çalışmada medya aracılığı ile bu ilişkilerin çözülmesinde izlenen strateji incelenmiş ve yapılan uygulamalar 
irdelenmiştir. Çalışmanın birinci bölümünde Türkiye ile Çin ilişkilerinde ortaya çıkan yeni fırsatlar ve bu fır-
satlara karşı duran tehditler ile ilgili bir SWOT analizi yapılmıştır. İkinci bölümde Çin’in Türkiye ile olan ikili 
ilişkilerinde uyguladığı küresel medya stratejisine yönelik bir araştırma yapılmıştır. 
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